
Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
Departamento de Licitagoes e Compras

CNPJ: 46.248.837/0001-55

FIs. no:

Proc. Adm. n°: 112/2020SjSSKZ

DISPENSA DE LICITACAO N° 015/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 112/2020

1° TERMO DE RERRATIFICAQAO DO
INSTRUMENTO CONTRATUAL DE LOCAQAO
DE IMbVEL, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE DO SUL E
CARLOS ROBERTO TODERO, NOS TERMOS
DA DISPENSA DE LICITACAO N° 015/2020

CONTRATON.0 001/2021

Termo de rerratificagao do instrumento contratual de locagSo ao Municipio de Vargem Grande do Sul, de
um imbvel destinado a residÿncia do Instrutor do Tiro de Guerra. Aos 07 dias do mes de janeiro de
2022, na presenga das testemunhas infra assinadas, compareceram as partes entre si justas e
contratadas, a saber, de um lado, como Locador o Senhor CARLOS ROBERTO TODERO, brasileiro,
casado, RG n.° 7.453.238 SSP/SP e CPF n.° 025.032.668-00, residente e domiciliado na Rua Sao Jorge,
311, Jardim S§o Luiz, na cidade de Vargem Grande do Sul - SP e, de outro, como LocatSrio, o
Municipio de Vargem Grande do Sul, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. AMARILDO DUZI
MORAES, brasileiro, casado, RG n.° 15.690.034-8 - SSP/SP, CPF n.° 024.413.408-16, residente e
domiciliado a Rua Carino da Gama Correa, 1.219, Jd. Brasilia, na cidade de Vargem Grande do Sul/SP,
que assinam o presente Termo de rerratificagSo do instrumento contratual de locagSo, dispensada a
licitagSo com fundamento no artigo 24, inciso X, da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993, com
as alteragdes introduzidas pela Lei Federal n.° 8.883, de 8 de junho de 1994, devidamente ratificada pela
autoridade competente, conforme Processo Administrative n.° 112/2020, Dispensa de Licitag§o n.°
015/2020, pelo qual o primeiro signatSrio, doravante designado, simplesmente, Locador, aluga ao
segundo signatcirio, doravante denominado, simplesmente, Locatario, o imdvel situado na Avenida Sao
CristdvSo, 241
01.02.027.0354.001, para a finalidade exposta no pre&mbulo e sob as seguintes cteusulas e condigoes:

Jardim Mariucha, Vargem Grande do Sul/SP, com inscrigSo municipal n.°

CLAUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGACAO

1.1 - Fica prorrogado o presente instrumento a partir de 09/01/2022, por igual perlodo de 12 (doze)
meses, conforme CLAUSULA SEGUNDA do instrumento origin£rio.

1.2- Conforme estipula a CLAUSULA TERCEIRA do termo original, fica reajustado o valor mensal deste
termo em R$ 996,65 (Novecentos e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos).

/

1.3 - Estima-se o valor total deste ajuste, referente ao perlodo de 12 (doze) meses de contratagSo, em
R$ 11.959,80 (Onze mil, novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos).

1.4 - As despesas decorrentes do presente termo correrao por conta da seguinte dotag§o orgamentaria

que sera suplementada se necessario:

• 000006 - 02 - 02.01 - 04.122.0002 - 2.003 - 3.3.90.36.00.00.00.00.00.01.0110 (0110)-

MANUTENCAO DO GABINETE DO PREFEITO.

CLAUSULA SEGUNDA -DA RATIFICACAO

2.1 - Permanecem expressamente ratificadas as demais clausulas e condigSes do instrumento original.

p 13880*ÿ000

TEL (19)3641-9019 - FAX (19)3641-9035 - e-mail:licitacao@vgsul.sijteov.hr
Praga Washington Luiz, 643 - Centro - Vargem Grande do Sul - SP

%



Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
Departamento de Licitagdes e Compras

CNPJ: 46.248.837/0001-55

FIs. no:

Proc. Adm. n°: 112/2020

Lido e achado conforme pelas partes, perante as testemunhas, lavrou-se este termo em 2 (duas) vias de
igual teor, portodos assinadas, atendidas as formalidades legais.

Vargem Grande do Sul, 07 de Janeiro de 2022.

LOCATARIO: #>1
AMARILDO [

Prefeito
UZI MDR/ iES
i/lunisipal

Locirtario

LOCADOR:

iARLOS ROBERTO TODERO
Proprieterio do ImdVel

Locador

TESTEMUNHAS:

TreeR GraLielaF.M.C. Andrade
VJ RG 21.585.549-8

\

1 2.

-X5ABRIELA ZONTA MURAROLLI
RG 45.361.099-7

Assistente Administrative
Prefeitura Municipal VGSu!

Adjunto Administrative
Prefeitura Municipal VGSUL

V
SP - Cep 13880-000

TEL (1913641-9019 - FAX (19)3641-9035 - e-mail:licitacao@vgsul.sp.gov.br
Praga Washington Luiz, 643 - Centro - Vargem Grande do Sul



PrefeituraMunicipalde Vargem Grande do Sul Fis. no:.
Departamento de Licitagdes e Compras

CNPJ: 46.248.837/0001-55 Proc. Adm. n°: 112/2020nutnimviMtiH
Iwj.Mil’.r.mlribM-V

>i<a DMlifwn

DISPENSA DE LICITAQAO N° 015/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 112/2020

TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICAQAO

LOCATARIO: Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul
LOCADOR: Carlos Roberto Todero
CONTRATO N°: 001/2021
OBJETO: Prorroga?5o contratual, pelo periodo de 12 (doze) meses, referente a locagao de imovel localizado em
perimetro urbano, situado a Avenida Sao CristdvSo, 241 - Jardim Mariucha, Vargem Grande do Sul, para residbncia do
Instrutor do Tiro de Guerra.

1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execupao contratual, estarao sujeitos
a anblise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de S3o Paulo, cujo tramite processual ocorrera pelo sistema
eletronico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo copias das manifestapoes de interesse, Despachos e
Decisbes, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletronico, em consonancia com o estabelecido na
Resolupao n° 01/2011 do TCESP;
c) albm de disponiveis no processo eletrbnico, todos os Despachos e Decisoes que vierem a ser tornados, relativamente
ao aludido processo, serSo publicados no Dicirio Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de
Contas do Estado de Sao Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de Janeiro de
1993, iniciando-se, a partir de entSo, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Codigo de Processo Civil;
d) as informapoes pessoais dos responsaveis pela contratante estao cadastradas no mbdulo eletronico do “Cadastro
Corporativo TCESP - CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2° das Instrupoes n°01/2020, conforme
“Declarapao(oes) de Atualizapao Cadastral" anexa (s);
e) e de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo at6 seu julgamento final e consequente publicapao;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor
recursos e o que mais couber.

LOCAL e DATA: Vargem Grande do Sul - SP, 07 de janeiro de 2022.

AUTORIDADE MAXIMA DO ORGAO/ENTIDADE:
Nome: Amarildo Duzi Moraes
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 024.413.408-16

RESPONSAVEL PELA HOMOLOGACAO DO CERTAWIE OU RATIFICACAO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE
LICITACAO / RESPONSAVEL QUE ASSINA O AJUSTE / ORDENADOR DE DESPESAS:

Pelo LOCATARIO:
Nome: Amarildo Duzi Moraes
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 024.413.408-16

Assinatura:

RESPONSAVEL QUE ASSINA O AJUS

Pelo LOCADOR:
Nome: Carlos Roberto Todero
Cargo: Proprietcirio
CPF: 024.720.138-33

AaAssinatura:

Prapa Washington Luiz, 643 - Centro - 13.880-000 - Vargem Grande do Sul - SP
(19) 3641-9019 - 3641-9035 / e-mail: licitacao@vgsul.sp.gov.br

' ,ÿ'c°.\n\cvP



PrefeituraMunicipalde Vargem Grande do Sul
Departamento de Licitagdes e Compras

CNPJ: 46.248.837/0001-55

FIs. n0:

Proc. Adm. n°: 112/2020nujwutuwwc/fi

*4 vwwl

DISPENSA DE LICITAQAO N° 015/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 112/2020

DECLARAQAO DE DOCUMENTOS A DISPOSIQAO DO TCE-SP

LOCATARIO: Prefeitura Municipal de Vargem Grande do Sul

CNPJ N°: 46.248.837/0001-55

LOCADOR: Carlos Roberto Todero

RG N°: 7.453.238

CPF N°: 025.032.668-00

CONTRATO N°: 001/2021

DATA DA ASSINATURA: 07/01/2022

VIGENCIA: 12 (doze) meses, contados a partirde 09/01/2022

OBJETO: Prorrogapao contratual, pelo periodo de 12 (doze) meses, referente a locapao de imovel locaiizado
em perimetro urbano, situado 3 Avenida S3o Crist6v3o, 241 - Jardim Mariucha, Vargem Grande do Sul, para
residdncia do Instrutor do Tiro de Guerra

VALOR: R$ 11.959,80 (Onze mil, novecentos e cinquenta e nove reais e oitenta centavos)

Declaro, na qualidade de respons3vel pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais
documentos originais, atinentes 3 correspondente licitap3o, encontram-se no respectivo processo
administrativo arquivado na origem 3 disposipSo do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo, e serao
remetidos quando requisitados.

Vargem Grande do Sul - SP, 07 de Janeiro de 2022.

*>
Amarildo D jzi Mpfgfes

Prefeito Municipal
gabinete@v£sul.sp.gov.l r

Y
i

5Prapa Washington Luiz, 643 - Centro - 13.880-000 - Vargem Grande do Sul - SP

(19) 3641-9019 - 3641-9035 / e-mail: licitacao@vgsul.sp.gov.br

*S&r




